

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۹

سازمان دانشجویان

مجرى طرح: دفاتر دانشکده داروسازی و کشاورزی

عنوان طرح: مسابقات دانشجویی مافیا

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

- آموزش روش‌های مختلف خواندن زبان بدن و سیگنال‌های غیرکلامی در قالب بازی.
- تمرین جهت افزایش مهارت‌های هیجانی و منطقی مانند قدرت تکلم، حفظ خونسردی و آوردن استدلال‌های منطقی.
- تمرین مهارت‌های جامعه‌شناسی و شخصیت‌شناسی.
- ترویج روحیه تفریحات سالم بین قشر دانشجو.

خلاصه طرح:

بازی مافیا، جزو ۵۰ بازی شناخته‌شده در سراسر دنیا است؛ که جدال اقلیتی آگاه در مقابل اکثریتی ناآگاه در قالب درگیری یک گروه مافیا و شهروندانی از همه‌جا بی‌خبر را نشان می‌دهد.

نمونه‌هایی از تاثیر این بازی در شئون زندگی آدمی را می‌توان در سال ۱۹۹۸ مشاهده کرد که بر اساس این بازی، کتابی درسی درباره ارتباطات غیرکلامی منتشر و در مدارس روسیه به‌منظور آموزش روش‌های مختلف خواندن زبان بدن و سیگنال‌های غیرکلامی در قالب بازی تدریس شد.

از اهمیت این بازی می‌توان در تاثیر مستقیم بر مهارت جرئت‌ورزی و الگوی رفتار فاتح در کسانی که نمی‌توانند به راحتی از حق خود دفاع کنند، دیگر نکته مثبت این بازی این است، به افرادی که با مشکل ابراز وجود و ترس از صحبت در جمع روبرو هستند، به آرامی قدرت بیان و سخنوری در جمع را می‌دهد.

آموزش کنترل خشم، مهارت همکاری و تعاون در جمع و افزایش قدرت تحلیل و ارزیابی خود و دیگران را نیز از سایر نکات مثبت این بازی دانست. با توجه به اهمیت و موارد فوق، سازمان دانشجویان برآن شد، تا به برگزاری مسابقات مافیا به منظور ارتقا مهارت‌ها و توانایی دانشجویان اقدام کند.

روند این مسابقات برای حضور ۴۵ نفر طراحی شده به نحوی که افراد در سه گروه ۱۵ نفره قرار گرفته و برای هرگروه دو بازی در نظر گرفته می‌شود و در آن براساس سیستم نمره‌دهی و داوری ۱۰ نفر از هرگروه به مرحله‌ی بعدی صعود خواهند کرد.

در مرحله‌ی بعدی به همین صورت دوگروه ۱۵ نفره تشکیل خواهد شد و از بین ۳۰ نفر به مرحله‌ی فینال راه یافته و در نهایت دو بازی برای ۱۵ نفر نهایی برگزار خواهد شد و با سیستم داوری در نهایت سه نفر برگزیده انتخاب خواهد شد که به نفرات اول تا سوم جوایز نقدی و غیر نقدی اهدا خواهد شد.

برای این سری بازی‌ها از نقش‌های مافیای کلاسیک و شب‌مافیای مدرن که ابداع داخلی است استفاده می‌شود لازم به ذکر است این مسابقات با مدیریت گروهی از دانشجویان برگزار خواهد شد.